A Τῆς φανῆς ἀρετῆς ὄψου κλέος, οἷσι θαμάζω  
 Τῆς στυγερῆς κακίης πικρὸν σθένος, οἷσι κιάζω  
 170 Κόσμοις, οὐράνιον τε καὶ θεὸς ἐπὶ λῦσιν ὀδεύει  
 Ἐνθάδε, καὶ ψυχὴν ἀπὸ σώματος. Ὅς δ' ἀπὸ μορφῶν  
 Εἰκόνας, ὡς δὲ βίων τε φύσεις, καὶ τέρματα δισσὰ  
 Ζώντων τ' ἄλλυμένων τε. Τὰ γὰρ θεὸς ἐξεδίδαξε,  
 Καὶ λόγος ἐστήριξε σωφῶν, καὶ πίστις ἔρεισται,  
 175 Πῶς δ' ἀγαθὸν ἀρετὴν ἔλακε χρόνος ὑστατοῖσιν  
 Ἡμασι, δεῖγμα φέρων γραπτὸν κλέος, ὡς δὲ κακίστων  
 Δυσκλείην, στήλησιν ἐν ἀθανάτῃσι χαράσσων.  
 Μῦθοι, καὶ ζῶντι μόνω βίος οὐκ ἐπιθευῆς,  
 Καὶ λαμπρὸν πνεῖοντι μέγα στέφος, οὐδὲν ἔμοιον  
 180 Ἄνθεσιν εἰαρνῶσιν ἄμ' ἦοι χειρομένοισι,  
 Θνήσκουσιν δ' ἄρ' ἔπειτα πρὸ ἡμῶν ἄλλυμένοισι.

Nos vero mediam viam ingredimur, neque malis

155 Delectati, et paululum attingentes Deum,  
 Quibus et uxorum cura est, et gloria amabilis,  
 Et filiorum, et opum, et gratum id omne quod in manus venerit.  
 Huius autem vitæ primas tenet, ut mihi videtur, facundia;  
 Quippe quæ habeat divitias, et possessiones, quæ nec furto eripit, nec subripi possunt.  
 160 Quamvis enim non omnia disciplinarum genera decurrerim, ut cupiebam,  
 Neque totum emensus fuerim scientiarum æquor, velis expansis  
 (Non enim verbis tuis assentior, neque me seducit  
 Laus mea : laus enim a propinquo, parum habet fidei),  
 Attamen colo sermonum gloriam præ cæteris omnibus.

165 Vitæ enim sunt fundamentum sermones, qui me a feris

Secreverunt, quibus urbes exstruxi, et leges iuveni,  
 Et Deum præpotentem celebro, quibus cætero  
 Ad cælum inclytæ virtutis gloriam, quibus frango  
 Tetri vitii æquum robur, quibus secerno

1058-1059 170 Mundos, cælestemque et eum qui ad interitum vergit

Hic, et mentem a corpore. Ut vero a formis sejungo  
 Imagines, sic etiam et vitarum naturas, et geminos fines  
 Viventium et pereuntium. Hæc enim Deus edocuit,

Et sermo sapientium firmavit, et fides fulcivit : scilicet

175 Quomodo virtutem bonorum tempus trahat extremis diebus  
 Remunerandam illustribus scripturarum monumentis ostendens, et malorum  
 Ignominiam in tabulis immortalibus incidens.

Sermones efficiunt, ut qui solitarius vivit, nullius rei inopia laboret ;

Et illi qui altum spirat, præclara sunt corona, nequaquam similis

180 Floribus vernis, qui ad auroram carpuntur,  
 Marcescunt autem postea ante diei occasum.

161 Πόρον. Sic Reg. 990. Edit. πόνον.

162 Κλέψα. Reg. 990, κλέψες.

164 Τίω γε. Sic Reg. 990 et Chig. Edit. τίω σε,  
 te colo, o eloquentia, quæ cæteris omnibus præstas.

167 Ἀσίρω. Reg. 990, ἀίρω, et postea θαμάζων.